
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 林　光和

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

55,816
0
0

0
備考

資料購入費

人件費

事務所費

65,420
112,915

項目

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料77,771

資料作成費

調査研究費

研修費

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

48,078

311,922

別添資料

0
0



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 1 携帯電話使用料（3月分） 10 5,441 1,813 (1,813)

4 17 電気代（４月分） 10 22,429 2,492 (4,305)

4 22 固定電話使用料（４月分） 10 1,740 580 (4,885)

4 25 水道料金（H31年３月分） 10 2,592 288 (5,173)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 354,827

4 30 山陽新聞購読料（４月分） 8 3,093 3,093 351,734

5 7 携帯電話使用料（４月分） 10 5,650 1,883 349,851

5 7 プロバイダ料（３月分） 10 5,022 1,674 348,177

5 10 日本自治創造学会研究大会 2 55,816 55,816 292,361

5 20 電気代（５月分） 10 18,383 2,042 290,319

5 27 プロバイダ料（４月分） 10 5,022 1,674 288,645

5 27 水道料金（４月分） 10 2,916 324 288,321

5 28 プリンタインク購入費 7 4,060 2,030 286,291

5 31 山陽新聞購読料（５月分） 8 3,093 3,093 283,198

5 31 携帯電話使用料（５月分） 10 5,434 1,811 281,387

6 19 電気代（６月分） 10 13,876 1,541 279,846

6 20 固定電話使用料（５月分） 10 1,730 576 279,270

6 20 固定電話使用料（６月分） 10 1,730 576 278,694

6 25 水道料金（５月分） 10 3,348 372 278,322

6 27 プロバイダ料（５月分） 10 5,022 1,674 276,648

6 30 山陽新聞購読料（６月分） 8 3,093 3,093 273,555

7 1 携帯電話使用料（６月分） 10 5,437 1,812 271,743

7 18 電気代（７月分） 10 12,373 1,374 270,369

7 25 水道料金（６月分） 10 2,700 300 270,069

7 29 プロバイダ料（６月分） 10 5,022 1,674 268,395

7 31 山陽新聞購読料（７月分） 8 3,093 3,093 265,302

7 31 携帯電話使用料（７月分） 10 5,434 1,811 263,491

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

林　光和

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



8 20 固定電話使用料（７月分） 10 1,730 576 262,915

8 20 固定電話使用料（８月分） 10 1,773 591 262,324

8 20 電気代（８月分） 10 15,725 1,747 260,577

8 26 水道料金（７月分） 10 3,024 336 260,241

8 27 プロバイダ料（７月分） 10 5,022 1,674 258,567

8 31 山陽新聞購読料（８月分） 8 3,093 3,093 255,474

9 2 携帯電話使用料（８月分） 10 5,442 1,814 253,660

9 19 電気代（９月分） 10 16,304 1,811 251,849

9 25 水道料金（８月分） 10 4,017 446 251,403

9 27 プロバイダ料（８月分） 10 5,022 1,674 249,729

9 30 山陽新聞購読料（９月分） 8 3,093 3,093 246,636

9 30 携帯電話使用料（９月分） 10 5,435 1,811 244,825

10 18 電気代（１０月分） 10 12,751 1,416 243,409

10 21 固定電話使用料（９月分） 10 1,731 577 242,832

10 21 固定電話使用料（１０月分） 10 1,731 577 242,255

10 25 水道料金（９月分） 10 3,024 336 241,919

10 28 プロバイダ料（９月分） 10 5,022 1,674 240,245

10 31 山陽新聞購読料（１０月分） 8 3,093 3,093 237,152

10 31 携帯電話使用料（１０月分） 10 5,448 1,816 235,336

11 19 電気代（１１月分） 10 15,247 1,694 233,642

11 25 水道料金（１０月分） 10 2,750 305 233,337

11 27 プロバイダ料（１０月分） 10 5,116 1,705 231,632

11 30 山陽新聞購読料（１１月分） 8 3,093 3,093 228,539

12 2 携帯電話使用料（１１月分） 10 5,539 1,846 226,693

12 18 電気代（１２月分） 10 19,896 2,210 224,483

12 20 固定電話使用料（１1月分） 10 1,731 577 223,906

12 20 固定電話使用料（１2月分） 10 1,763 587 223,319

12 25 水道料金（１１月分） 10 2,530 281 223,038

12 27 プロバイダ料（１１月分） 10 5,116 1,705 221,333

12 31 山陽新聞購読料（１２月分） 8 3,093 3,093 218,240

1 6 携帯電話使用料（１２月分） 10 5,536 1,845 216,395

1 19 パソコン購入代金 7 126,780 63,390 153,005

1 21 電気代（１月分） 10 29,917 3,324 149,681

1 27 プロバイダ料（１２月分） 10 5,116 1,705 147,976

1 27 水道料金（１２月分） 10 2,970 330 147,646



1 31 山陽新聞購読料（１月分） 8 3,093 3,093 144,553

1 31 携帯電話使用料（１月分） 10 5,539 1,846 142,707

2 19 電気代（２月分） 10 26,706 2,967 139,740

2 20 固定電話使用料（１月分） 10 1,763 587 139,153

2 20 固定電話使用料（２月分） 10 1,762 587 138,566

2 25 水道料金（１月分） 10 3,300 366 138,200

2 27 プロバイダ料（１月分） 10 5,116 1,705 136,495

2 29 山陽新聞購読料（２月分） 8 3,093 3,093 133,402

3 2 携帯電話使用料（２月分） 10 5,538 1,846 131,556

3 10 備北新聞購読料（年間） 8 7,320 7,320 124,236

3 18 電気代（３月分） 10 23,293 2,588 121,648

3 19 備北民報購読料（年間） 8 25,920 0 121,648

3 25 水道料金（２月分） 10 2,640 293 121,355

3 27 プロバイダ料（２月分） 10 5,116 1,705 119,650

3 31 山陽新聞購読料（３月分） 8 3,400 3,400 116,250

3 31 農業新聞購読料（年間） 8 31,476 31,476 84,774

3 31 公明新聞購読料（年間） 8 22,644 22,644 62,130

3 31 赤旗購読料（年間） 8 14,052 14,052 48,078

360,000 733,993 311,922 48,078合　　計


